

Rizikos mažinimo ir nustatytų jos veiksmų pašalinimo priemonės Tarnybos viešųjų pirkimų proceso kontrolės srityje pagal 2023-10-27 Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadą Nr. KP-3

Priemonės aprašymas	Atsakingas subjektas:	Įvykdymo terminas:	Įvykdyta (kas įvykdyta, dok. Nr. ir pan.) / neįvykdyta (priežastys)
Didinti Tarnybos darbuotojų atsakingų už viešuosius pirkimus etatų skaičių.	Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius	2024-06-01	Padidinta nuo 2,5 iki 3,5 etato
Kvalifikacijos kėlimo mokymai, darbuotojams dirbantiems viešųjų pirkimų srityje ir vidaus kontrolės srityse.	Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius	ne mažiau nei kartą per metus +STT sertifikatai	Iki 2024-10-18 d. STT e. mokymus apie viešuosius pirkimus išklausė 20 Tarnybos darbuotojų iš 43, kurie direktoriaus įsakymais paskirti inicijuoti / organizuoti / dalyvauti viešuosiuose pirkimuose. 2024-04-04 organizuoti mokymai "Kokybės ir antikorupcijos vadyba. Standartų ISO 9001 ir ISO 37001 reikalavimai.", siekiant įgyti žinių apie standartų paskirtį, struktūrą, principus ir jų reikalavimų taikymą. Dalyvavo 7 asmenys. Taip pat teiktos konsultacinės paslaugos skirtos rizikų valdymo metodikos įvertinimui ir atnaujinimui, procesų ir suinteresuotųjų šalių rizikų identifikavimui ir vertinimui, rizikų

			valdymo planų parengimui ir rizikų stebėsenos rodiklių nustatymui bei konsultacijų dalyvių kompetencijų ugdymui rizikų valdymo sistemos vertinimo ir tobulinimo srityje.
Tarnybos dokumentų valdymo sistemoje (toliau – DVS) sukurti Nešališkumo deklaracijų ir konfidencialumo pasižadėjimų registrą bei šių dokumentų šablonus.	Veiklos valdymo skyrius	2023-12-31	DVS sukurtas Viešuosius pirkimus vykdančių asmenų konfidencialumo pasižadėjimų registras (KNP) bei Konfidencialumo pasižadėjimo forma (šablonas). Nešališkumo deklaracijų registras nebuvo sukurtas, atsižvelgiant į tai, kad pirkimo iniciatoriai, komisijos nariai, ekspertai ar stebėtojai ir kt., dalyvaujantys pirkime turi deklaruoti privačius interesus Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nustatyta tvarka. Asmenų, dalyvaujančių pirkimuose, kuriems neprivaloma deklaruoti privačių interesų, Tarnyba neturi.
Tarnybos Viešųjų pirkimų organizavimo taisyklių pakeitimas	Veiklos valdymo skyrius	2023-12-31	2023-12-27 Tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. BV-310 patvirtintos atnaujintos Viešųjų pirkimų organizavimo Tarnyboje taisyklės .